[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2024 № 282
посёлок 1-го отделения

совхоза   "Масловский"

Об утверждении оценки ожидаемого исполнения

бюджета  Никольского  сельского  поселения   за
2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Никольском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 12.12.2023 № 167 (в редакции решения от 14.02.2024 № 178), администрация Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета Никольского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nikolskoe-novousmanskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                          И.В.Мильгунова

Приложение
к постановлению администрации
Никольского сельского поселения
от 14.11.20243 № 282

Оценка ожидаемого исполнения
 бюджета Никольского  сельского поселения
за 2024 год
     Исполнение бюджета поселения в 2024 году осуществляется в соответствии с решением Совета народных депутатов Никольского сельского поселения от 27.12.2023 года № 174 «О бюджете Никольского  сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год, федеральными и областными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию исполнения бюджета. Оценка ожидаемого исполнения бюджета Никольского  сельского поселения произведена на основе решений Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 30.05.2024 года № 203 «О  внесении изменений  в решение Совета народных депутатов  Никольского  сельского поселения от 27.12.2023 г. № 174 «О бюджете Никольского  сельского поселения  Новоусманского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», и с учетом фактического исполнения бюджетов по состоянию на 1 ноября 2024 года.
Исполнение доходной части бюджета поселения за 2024 год оценивается в 65489,8 тыс. рублей или 100% к плану. Ожидаемое исполнение расходной части бюджета поселения составит  65489,8 тыс. рублей или 100%.
По сравнению с фактическим исполнением бюджета поселения  за 2023 год объем доходов в 2024 году уменьшился в связи с тем, что в 2023 году доходы были преимущественно от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
Доходы

Ожидаемое исполнение доходов бюджета поселения в 2024 году характеризуется следующими данными:
	Наименование
	Утверждено 2024г
	Ожидаемое исполнение в2024г
	% ожидаемого исполнения бюджета на 2024 г к бюджету 2023г

	Налоговые и неналоговые доходы
	22570,5
	22570,5
	100,0

	Налог на доходы физических лиц
	3967,0
	3967,0
	100,0

	Акцизы на нефтепродукты
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц
	3415,0
	3415,0
	100,0

	Земельный налог
	15147,0
	15147,0
	100,0

	Госпошлина
	10,0
	10,0
	100,0

	Аренда  земли
	0,0
	0,0
	0,0

	Аренда имущества
	31,0
	31,0
	100,0

	Иные штрафы, неустойки, пени
	0,0
	0,0
	100,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	100,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0
	1,0
	100,0

	Безвозмездные поступления
	42919,3
	42919,3
	100,0

	Итого доходов
	65489,8
	65489,8

Налоговые  и неналоговые доходы
Оценка ожидаемого исполнения налоговых и 22570,5 тыс. рублей, что на 4519,5 тыс. рублей ниже фактического исполнения   аналогичных показателей предыдущего финансового года (факти​ческое исполнение налоговых и неналоговых доходов по итогам 2023 года со​ставляет 24189,4 тыс. рублей).
Безвозмездные поступления
Из областного и районного бюджета в бюджет поселения ожидается поступление безвозмездных средств в сумме 42919,3 тыс. рублей. В их числе:

   - дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета составила 2419,0 тыс. рублей.

   - из федерального бюджета выделена субвенция в размере 340,5 тыс. рублей на осуществление первичного воинского учета.

   -    иные межбюджетные трансферты в размере 26729,4  тыс. рублей,

из них:

· на приобретение коммунальной техники  – 12116,0 тыс. рублей,
· на формирование комфортной городской среды  – 2430,0 тыс. рублей,
· на организацию системы раздельного накопления ТКО – 1151,6 тыс. рублей,
· текущий ремонт автомобильных дорог местного значения – 3473,0 тыс. рублей,
· на приобретение ГСМ для патрулирования поселка для предупреждения пожаров – 3,0 тыс. рублей,
· на уличное освещение – 500,0 тыс. рублей;
· на обустройство территории СДК – 11491,3 тыс. руб.
Расходы
Ожидаемое исполнение расходных обязательств бюджета поселения составит  65489,8 тыс. рублей.
Раздел «Общегосударственные вопросы»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме  13806,5 тыс. рублей.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по разделу "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования" в сумме 1700,5 тыс. рублей будут направлены в полном объеме на содержание главы администрации поселения.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 12106,0 тыс. рублей, будут направлены в полном объеме на содержание и обеспечение деятельности аппарата администрации поселения.
Раздел «Национальная оборона»

Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме  340,5 тыс. рублей или 100% к плану.
Средства по разделу « Национальная оборона»  в сумме 340,5 тыс. рублей направлены на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Раздел «Национальная безопасность и                                                                правоохранительная деятельность»

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по разделу « Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  в сумме 97,0 тыс. рублей будут направлены в полном объеме на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданскую оборону, а также на обеспечение пожарной безопасности.
Раздел «Национальная экономика»
         Исполнение бюджета поселения  по данному разделу ожидается в объеме 4164,0 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения  по разделу «Общеэкономические  вопросы»  в сумме 119,0 тыс. рублей  направлены в полном объеме на реализацию областных программ и муниципальных программ поселения.

 Средства, предусмотренные в бюджете поселения  по разделу «Дорожное хозяйство»  в сумме 3473,0 тыс. рублей  направлены в полном объеме на реализацию областных программ и муниципальных программ поселения.

          Средства, предусмотренные в бюджете поселения  по разделу «Другие вопросы в области национальной экономики»  в сумме 572,0 тыс. рублей  направлены в полном объеме на реализацию областных программ и муниципальных программ поселения.
Раздел  «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Исполнение бюджета поселения  по этому разделу ожидается в объеме 15810,0 тыс. рублей или 100% к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Жилищное хозяйство», будут освоены  в сумме  63,0 тыс. рублей и направлены на реализацию ведомственных муниципальных программ.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Благоустройство», будут освоены  в сумме 23485,6 тыс. рублей и направлены на реализацию ведомственных муниципальных программ.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения  по подразделу " Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства "  будут освоены в сумме 15810,0 тыс. руб.  или на  100% к плану.

Раздел «Культура и  кинематография»

        Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме 6192,3тыс. рублей или 100% годового плана.
Раздел «Социальная политика»

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по разделу « Социальная политика»  в сумме 750,0 тыс. рублей будут направлены в полном объеме на развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Раздел «Физическая культура и спорт»

  Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме 639,0 тыс. рублей или 100% к годовым назначениям.
            Средства, предусмотренные бюджетом поселения по  подразделу   «Физическая культура и спорт» составят 639,0 тыс. рублей и будут использованы в полном объеме на следующие направления:

- коммунальные услуги спортивного комплекса «Витязи»;

- выполнение календарных планов спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий поселения.
Раздел «Обслуживание муниципального долга»

 Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме 0,0 тыс. рублей или 100% к годовым назначениям.

PAGE
2